
 
 

CITTÀ DI SAN BENEDETTO PO 
Provincia di Mantova 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 61 DEL 06/05/2025  
 
 
OGGETTO: ERRATA CORRIGE ORDINANZA DI REGOLAMENTAZIONE DELLA 

CIRCO-LAZIONE STRADALE IN OCCASIONE DELLA SAGRA DEL 
ASPARAGO DOMENICA 11 MAGGIO 2025   

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

 
Premesso che con ordinanza n. 60 del 06/05/2025 si regolamentava la viabilità nel Comune di San Benedetto 
Po in occasione della Festa dell’Asparago, domenica 11 maggio 2025,  
Vista l’ordinanza n. 60 del 06/05/2025 
Dato atto che la stessa prevedeva la chiusura al traffico di via Ferri dall’intersezione con Piazza 
Matteotti fino a via IV Novembre 
Considerato che per esigenze organizzative è stato ritenuto di non utilizzare via Ferri per lo 
svolgimento degli eventi previsti e che, per la sicurezza della manifestazione e la salvaguardia dei 
partecipanti, si renderà necessaria la chiusura al traffico veicolare solamente delle Piazze Folengo, Canossa, 
di via De Amicis e i vicoli Filanda e Belfiore, dalle ore 07:00 alle ore 19:30 di domenica 11 Maggio 2025  
Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada approvato con Decreto Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Visto l’art. 107 del D. Lgs. N° 267/00; 
Visto il decreto del Sindaco n. 18 del 16/12/2024 con il quale sono stati nominati i responsabili dei settori 
sino al 31/12/2025, come modificato con decreto n. 4 del 28/02/2025; 
 

O R D I N A 
 
La chiusura al traffico veicolare, fatta eccezione per mezzi di emergenza e di soccorso, con l’istituzione 
del divieto di transito e sosta con rimozione forzata, delle Piazze Folengo, Canossa, di via De Amicis 
e i vicoli Filanda e Belfiore. 
Dare atto che la presente ordinanza annulla e sostituisce l’ordinanza n. 60 del 06/05/2025. 
Gli organizzatori della manifestazione dovranno gestire direttamente la chiusura dell’area interessata dal divieto 
di sosta e, al termine della manifestazione, gli stessi saranno tenuti a ripristinare la circolazione preesistente in 
condizioni di sicurezza. 
Contro il presente provvedimento può essere presentato ricorso al T.A.R., entro 60 giorni, ai sensi della legge 
1034/71, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni, ai sensi del D.P.R. 1199/71.  
Per quanto attiene alla collocazione della segnaletica, è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle 
Infrastrutture e dei Trasporti, ai sensi dell'art. 37, comma 3 del D.L.vo 285/92 e con le formalità stabilite dall'art. 
74 del D.P.R. 495/92. 
Il Servizio di Polizia Locale, l’Ufficio Tecnico Comunale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati 
dell’esecuzione della presente ordinanza 

  
 
 

Il Responsabile 
SETTORE POLIZIA LOCALE  
TRAMPOLINI MASSIMILIANO  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi di legge 



 
 


